
Contacto

Teléfono +34 942201616
Correo Electrónico comprasih@unican.es

Dirección Postal

Isabel Torres, 15
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LIC/2024/0004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Delegada del Patronato de la Fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fundacionih.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cHihr0wHSg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el suministro de material de oficina para la
Fundación Instituto Hidráulica Ambiental de Cantabria.

Suministro de material de oficina de pequeña envergadura para la Fundación Instituto Hidráulica Ambiental deDescripción 
Cantabria.
Valor estimado del contrato 40.616,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.573,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.308,48 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
PARQUE CIENTIFICO Y TECNOLÓGICO DE CANTABRIA. C/ ISABEL TORRES, Nº 15 - C.P. 39011 SANTANDER
Condiciones EJECUCIÓN EN SEDE FIHAC
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

ISABEL TORRES, Nº 15
(39011) SANTANDER España

Condiciones de Licitación

https://www.fundacionih.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cHihr0wHSg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.760,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.717,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRAZO TECNIC S.L.
NIF B39303490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Luis Salgado Lodeiro, nº 3 Nave 9
(39012) SANTANDER España

Contacto

Teléfono +034 942348081
Correo Electrónico contabilidad@trazotecnic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.760,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.279,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LIC/2024/0004
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ALQ
VhRlcxexELT%2BiFPNWw6VUL%2BCY8EnfC465lmD7KAt1edLsttWPVitqEWmzb1FP3hhhl9LbAQql/mVazRFya4i8b86Xe
cpKoDAyuqltNBtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=leJQXjoayJoU6dtmixYEmeP6V93%2BC1e0DEZ2%2B/LMAK1C94uWg0Vhjv%2BdbJVbdFVPc2XY7wagCnYIxRcREO2JRc5jDi3NyuyWLgU6kpPc2oi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ALQVhRlcxexELT%2BiFPNWw6VUL%2BCY8EnfC465lmD7KAt1edLsttWPVitqEWmzb1FP3hhhl9LbAQql/mVazRFya4i8b86XecpKoDAyuqltNBtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ALQVhRlcxexELT%2BiFPNWw6VUL%2BCY8EnfC465lmD7KAt1edLsttWPVitqEWmzb1FP3hhhl9LbAQql/mVazRFya4i8b86XecpKoDAyuqltNBtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ALQVhRlcxexELT%2BiFPNWw6VUL%2BCY8EnfC465lmD7KAt1edLsttWPVitqEWmzb1FP3hhhl9LbAQql/mVazRFya4i8b86XecpKoDAyuqltNBtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Isabel Torres 15
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ihcantabria.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2024 a las 23:59
Observaciones: HORARIO PENINSULAR

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA DE LOS MATERIALES A SUMINISTRAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: POV = (MO / OV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://ihcantabria.com/


: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=chWnOo9ij%2FHXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014123445 |  2024-000953220 | Mon, 09 Sep 2024 12:17:03:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125773152550251713262380149797459984279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=chWnOo9ij%2FHXOjazN1Dw9Q%3D%3D

